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zastupitelstvo schválilo:
Příspěvek Českému svazu včelařů ve 
výši 5000,- Kč na nákup aerosolové sou-
pravy na léčení včelstev
Pronájem části pozemku p.č. 718/1 v k.ú. 
Martínkovice o výměře 2 437 m2 paní 
Vernerové a části uvedeného pozemku 
o výměře 544 m2 panu Vaňkovi s paní 
Šimicovou.
Pronájem části pozemku p.č. 360 v k.ú. 
Martínkovice o výměře 173 m2 panu M. 
Steinerovi.
Novou cenu za pronájem hrobových míst 
na místním hřbitově takto: nájemné 6,- 
Kč/m2/rok a 30,- Kč/m2/rok za údržbu.
Pronájem Chaty pod Korunou paní E. Dit-
trichové dle dosavadních nájemních pod-
mínek.
Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017 – 
Požární řád obce Martínkovice.
Rozpočtové opatření č. 2/2017
Směrnici č. 2/2017 o stravování 
zaměstnanců obce Martínkovice
Závěrečný účet a účetní závěrku obce 
Martínkovice za rok 2016
Způsob prodeje vyřazené samojízdné 
sekačky (traktůrku) obálkovou metodou

zastupitelstvo vzalo na vědomí:
Vydané rozhodnutí o umístění stavby 
a stavební povolení na stavbu „Rekon-
strukce č.p. 42 v Martínkovicích - sociální 
byty“
Průběžnou provozní monitorovací zprávu 
k projektu „Martínkovice - splašková 
kanalizace“
Informaci z Ministerstva financí ČR 
ohledně Zákona č. 23/2017 Sb. o prav-
idlech rozpočtové odpovědnosti, že se 
naší obce netýká problém překročení 

60% limitu stanoveného fiskálním prav-
idlem.
Informaci Úřadu práce ČR o možnosti 
vytvořit pracovní příležitosti v rámci 
veřejné služby.
Informaci EKO-KOM a.s., že na území 
naší obce bylo v roce 2016 vytříděno 
28,152 t odpadu. Vyfakturovaná odměna 
činila 75 991,50 Kč
Předběžnou informaci o záměru vyčištění 
a rekonstrukce koryta Martínkovického 
potoka.
Rozpočtové opatření č. 3/2017

zastupitelstvo pověřilo starostu obce:
Zastupováním obce Martínkovice na val-
né hromadě VAK Náchod a.s.
Účastí a zastupováním obce Mar-
tínkovice na valné hromadě Honebního 
společenstva Martínkovice.

1. červenec Formanský den na Chatě 
  pod Korunou
1. červenec autobusový zájezd 
           do Otmuchówa
5. červenec  nohejbalový turnaj
5. červenec  přejezd Broumovských 
   stěn s koňmi
14. červenec noční soutěž SDH
22. červenec Memoriál B. Kánského 
  - turnaj v malé kopané
12. srpen     „Pro Míšu“ sportovně 
  - kulturní charitativní akce
19. srpen     koncert v cyklu Za poklady 
  Broumovska
27. srpen     soutěž spolků

V pátek 16. června byl zahájen svoz 
bioodpadu pro občany Martínkovic. Svoz 
probíhá každý pátek na určených místech 
podle rozpisu:

Krátce z jednání obecního 
zastupitelstva v 2. čtvrtletí 2017

Svoz bioodpadu

Připravované akce 
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horní část - otočka autobusu Pod lesem 
17: 00 – 17: 10
horní část - u truhlárny 
17: 15 – 17: 25
střed na křižovatce 
17: 30 – 17: 40
dolní konec u kontejnerů na plast 
17: 45 – 17: 55

Časy se mohou posunout podle množství 
nakládaného materiálu.

Obecní traktor s nosičem kontejnerů za-
stavuje na uvedených místech a obsluha 
od občanů přebírá biologicky rozložitelné 
druhy odpadů, tedy následující materiál.
Posečenou trávu, drny se zeminou, listí, 
spadané ovoce, piliny, hobliny, kůru, 
kousky větví, keřů a stromů nasekané, 
nastříhané či zpracované štěpkovačem, 
pokojové květiny, řezané květiny (bez 
spojovacích drátů, stuh apod.), zbytky 
rostlin, kořeny, natě, listy.

Tentokrát moje díky patří všem občanům, 
kteří se v sobotu 22. dubna zúčastnili 
jarního úklidu obce. Jedna parta pohra-
bala listí a celkově uklidila prostrans-
tví kolem Chaty pod Korunou. Další pos-
bírala a naštěpkovala větve kolem cesty  
z letiště na farmu. Potom se tato skupina 
přesunula ke křížku na kopci vedle silnice 
do Božanova a zbavila plochu náletových 
keřů. Jednoduše řečeno, udělal se kus 
užitečné práce.

Po ukončení prací účastníci brigády 
obdrželi malé občerstvení a měli možnost 
posedět a popovídat si v předsálí kul-
turního domu.

Tady bych svoje děkování asi mohl 
ukončit, ale já to ještě trochu rozvinu.

K následující úvaze mě přiměl rozhov-
or, který jsem absolvoval 30. dubna 
letošního roku po postavení májky hned 
při příchodu na fotbalové hřiště. Obsah 
byl zhruba následující : „Starosto, co jste 
to letos postavili za májku? Je taková 
mrňavá, vždyť to je pro ostudu.“

Májka je taková, jaký je strom, který se 
použije. A strom je takový, jaký nám 
poskytne místní revírník ze státního lesa. 
Je pravda, že letos je májka menší, než 
bývaly v minulých letech. Zaplať Pánbůh, 
protože větší bychom v tom počtu, v kte-
rém jsme se na křižovatce sešli, stejně 
nepostavili.

Pokud vím, tak májku by měli stavět 
především svobodní mladí lidé. U nás se 
v minulosti při stavění scházela celá vesn-
ice a vždy šlo o to, aby byla co nejvyšší, 
protože se porovnávala s exempláři  
v sousedních obcích, především v Bo-
žanově a v Otovicích.

Vždycky šlo o meziobecní rivalitu a bývalo 
dobrým zvykem, že martínkovická májka 
z tohoto soupeření vycházela pravidelně 
vítězně.

Je jiná doba. Letos se nás na křižovatce  
k postavení májky sešlo asi 15, věnec vila 
děvčata v důchodovém věku.

Vím, že na podobné aktivity musí každý 
jednotlivec věnovat kousek svého dra-
hocenného volného času, kterého 
máme všichni tak málo. Také ale vím, 
že pokud na podobné aktivity rezignu-
jeme, ztratíme to nejcennější, co formuje  
a tvoří život na malých obcích. Myslím tím 
pocit sounáležitosti, spolupráce, dobré 
sousedské vztahy a přátelství. Proto si 
vážím všech, kdo alespoň občas přijdou, 
pomůžou nebo se třeba jen zúčastní. 
Ještě víc si vážím několika jedinců, kteří 

Poděkování
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jsou, jak se říká, všude, kde se ve vsi něco 
děje. Těm chci opravdu moc poděkovat  
a vyjádřit úctu.

Určitě bych za rok uměl zařídit větší 
strom, můžeme vymýšlet různé další věci 
a akce, ale musím cítit podporu a zájem 
vás občanů a členů spolků v obci.

Jaromír Jirka, starosta

Na území naší obce je celá řada kamen-
ných křížů a božích muk. V minulé době je 
stavěli především majitelé zemědělských 
usedlostí a hospodáři. Vyjadřovali tím 
svůj výraz úcty a poděkování jednotlivým 
svatým patronům.

Jedná se o památky, na které je náš 
kraj velmi bohatý a v republice zřejmě 
není region, který by v jejich počtu  
a úrovni kamenického zpracování snesl 
porovnání. Možná je to dáno snadnou 
dostupností místního kvalitního pís-
kovce. Každopádně jsou to stavební 
památky, které si zaslouží naši ochranu  
a péči, abychom je zachovali pro léta 
příští.

Proto bylo velmi potěšitelné, že se 
před několika lety vytvořila parta míst-
ních dobrovolníků, která znovu postavi-
la spadlý kamenný kříž vedle cesty do 
Božanova. Dál obnovili 2 kamenné křížky 
při cestě do Broumova. Na všechny byly 
osazeny nově zhotovené kovové prvky.

V roce 2015 pak byla zahájena postupná 
renovace kamenných křížů a božích muk 
na celém území naší obce.

Po organizační a finanční stránce se celé 
záležitosti ujal zapsaný spolek OMNI-
UM. Získává prostředky z různých zdrojů  

a využívá je k financování obnovy jed-
notlivých sakrálních staveb. Na menších 
křížích pracují místní kameníci, ty větší  
a významnější dávají do pořádku 
restaurátoři.

Postup opravy jednotlivých křížků bývá 
obvykle následující:
- rozebrání
- stabilizace základových konstrukcí
- očištění vrchní vrstvy kamene, 
  oprava prasklin, případné doplnění 
  chybějících částí
- ošetření a konzervace
- výměna spojovacích ocelových trnů za 
  nerezové a sestavení jednotlivých 
  kamenných částí
- obnova kovových součástí - litinových 
  křížů  
  a opěrných prvků
- úprava okolního terénu a dřevin

V Martínkovicích byly postupně opraveny 
následující památky: 
V roce 2015 - Kříž s Kristem na hoře Oli-
vetské (u vstupu na hřbitov)

V roce 2016 - Kamenný pilíř s litinovým 
křížem (u mlýna)

- několik náhrobků na hřbitově

- pilíř s křížem v zahradě základní školy
  (práce budou dokončeny v roce 2017)

V letošním roce již byly obnoveny 2 kříže 
a dalších 5 je v plánu.

Při započetí prací na prvních 
letošních křížcích, po jejich roze-
brání, se telefonicky ozvalo několik 
lidí s upozorněním, že se kolem 
zmíněných památek něco děje a s oba- 
vou, aby nešlo o krádež. Je dobře, že si 
občané všímají svého okolí a není jim 
lhostejno, co se v obci děje. Rozhodně je 

Křížky a boží muka
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lepší zatelefonovat, třeba zbytečně, než 
nenávratně přijít o cennou památku.

Mezinárodní den dětí oslavili Martínkovičtí 
na Chatě pod Korunou. Prostředí chaty 
nabídlo dobré zázemí v horkém dni. 
Oslavy Mezinárodního dne dětí se udržují 
již od roku 1950, aby se stmelily rodiny 
a užily si společný den. O soutěžní ak-
tivity se postaraly místní spolky, které si 
připravily různorodé soutěže. Program 
dětského dne připravilo naše zastupitel-
stvo, které příchozí vítalo dárky a pouka-
zy na občerstvení. Překvapením pro děti 
byla velká trampolína a pečení palačinek. 
Za provedení jednotlivých disciplín byly 
děti odměněny cukrovinkami. Disciplíny 
byly různorodé od skákání v pytli, přes 
lanovou dráhu, lovení dřevěných rybek  
z bazénku, skládání puzzle, střelby apod. 
Každý si našel dle svých schopností to 
své. Největší oblibě se však těšila střelba 
ze vzduchovky, kterou připravili naši 
myslivci. Střelba probíhala nejen na terče 
s obrázky různých zvířat, ale i na klasické 
terče a na vodou naplněné balónky. Do 

střelby se samozřejmě zapojili i dospělí. 
Myslivci se všem i méně zdatným střelcům 
vydatně věnovali a ochotně jim pomáha-
li. To, čemu žádné z dětí neodolalo, bylo 
malování na obličej. Při čekání málem 
došlo k postrkování, kdo z dětí bude dříve 
na řadě. Závěrem si hasiči připravili pro 
děti pěnu. Děti při zvuku nastartovaného 
hasičského vozu se začaly vysvlékávat, 
mnozí účastníci již byli vybaveni plavkami 
a ručníky. Delší čekání děti vyplnily skan-
dováním „my chceme pěnu!“. Nakonec 
i ti, kteří se stydlivě drželi stranou, pěně 
podlehli. Závěrem celé akce provázela 
živá hudba pod vedením pana Šrytra.

Dětský den



Velkou pochvalu si zaslouží studentky 
sekundy a tercie  Gymnázia Broumov, 
které se zúčastnily tvoření v Domově pro 
seniory v Broumově. Pod taktovkou do-
brovolnice Martiny Vernerové zapojily se-
niory do plošné výtvarné tvorby pro Aso-
ciaci poskytovatelů sociálních služeb, 8. 
ročník soutěže výtvarné dílo aneb Tvoříme 
společně – předškolní věk až 15 let, se-
nior/prarodič. Nejmladší účastnicí byla 
studentka z Martínkovic Nikola Holubová, 
která se bez ostychu zapojila do práce se 
seniory. Výtvarná díla byla tvořena tech-
nikou, která dala vzniku spolupráci jak se-
niora, tak studentky. Při práci na výtvar-
ných dílech došlo k spotánnímu souznění 
generací. Jednalo se o techniku otisku 
barveného provázku a dokreslování dle 
fantazie. Do soutěže mohlo být vybráno 
pouze jedno dílo. O vítězném výtvarném 
počinu bylo rozhodnuto účastníky Zah-
radní slavnosti domova pro seniory. Výt-
vory byly vystaveny s čísly a účastníci 
slavnosti rozhodli hlasováním o vítězném 
díle. Cíl soutěže byl naplněn i bez znalosti 
výsledku, jelikož došlo ke vzniku nových 
přátelství. Jak studentky, tak senioři 
odcházeli do svých domovů s úsměvem. 
Vznikla nová přátelství a studentky senio-
ry navštěvují i nadále ve svých volných 
chvílích.
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Oslavovali jsme také den matek, který byl 
zpestřen bohatým kulturním programem 
a stalo se z něj kulturní odpoledne nejen 
pro matky, ale i celé rodiny. Při vstupu 
byly matky obdrarovány květem gerbery. 
Bylo připraveno i drobné občerstvení, 
které při poslechu vystoupení mateřské 
školky přišlo všem k chuti. Zúčastněné 
slavnostně přivítal pan starosta, který 
zdůraznil významnost tohoto dne. Dále 
se slova ujala Klára Nentvichová, která 
představila Martínkovickým svůj dětský 
sbor, který nacvičuje pod taktovkou 
Základní umělecké školy v Broumově. 
Sbor si připravil známé muzikálové 
písně tak, aby se do zpěvu mohli zapojit  
i oslavované maminky. Klára Nentvichová 
představila své schopnosti i sestavením 
dospěláckého sboru. Spolu s Klárou Ne-

Výtvarné dopoledne v Broumově

Den matek



ntvichovou zazpívala i Tereza Vodňanská, 
Anežka Exnerová, Petra Svobodová, 
Jana Nentvichová, Václav Malich, Martin 
a Vojtěch Jirkovi. I když se pravidelně ne-
scházejí, sklidili velký obdivný potlesk.

Oslava jubilantů v kulturním domě se 
již stala tradicí. Žádný z těch, kteří slaví 
své životní výročí nezůstane opomenut. 
Účast byla tentokrát velmi hojná. O kul-
turní doprovod se postarala Klára Ne-
ntvichová s Eliškou Kollertovou, kterou 

doplnily děti z místní školy s recitačním 
pásmem. Oslavu jubilanti stvrdili svý-
mi podpisy do naší kroniky. Proběhlo 
také slavnostní focení. Fotky oslavenci 
obdrželi až v následujících dnech, což se 
osvědčilo jako potěšující novinka. Nápad 
se slavnostním focením se těšil velkému 
zájmu, proto se v předávání fotografií 
bude nadále pokračovat. Po předání darů 
a květin se pokračovalo až do večerních 
hodin při drobném občerstvení. Všichni 
se příjemně pobavili při vzpomínkách na 
staré časy. Obec zajistila odvoz oslavenců, 
kteří bydlí ve vzdálenějších místech.
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Oslava jubilantů

Den matek



Obec Martínkovice nabízí k prodeji cca 15 
let starý samojízdný žací stroj (traktůrek) 
- AG 122, výrobce AGS Jičín a.s.
Stroj je poškozený a byl inventarizační 
komisí vyřazen.
Případní zájemci si ho mohou prohlédnout 
v pondělí 3. července 2017 od 16.00 do 
17.00 hodin v obecním skladu v bývalém 
areálu VEBA. Vchod z obecní komuni-
kace naproti sportovišti.
Prodej bude uskutečněn „obálkovou met-
odou“, to znamená, že kdo ze zájemců 
nabídne vyšší odkupní cenu, tomu bude 
stroj prodán.
Obálky s nabídkami je možno předávat 
do 12. 7. 2017 osobně na Obecní úřad  
v Martínkovicích v úředních hodinách 
nebo do poštovní schránky obecního 
úřadu.
Součástí nabídky odkupní ceny musí být 
jméno zájemce, datum narození a tele-
fonní číslo. Obálka bude zalepená a oz-
načená nápisem „SEKAČKA“.

V sobotu 17. června 2017 uspořádal Klub 
důchodců v Martínkovicích autobusový 
zájezd na zámek Kačina a do Státního 
hřebčína Kladruby.
Zúčastnilo se 54 osob. Na zámku Kačina, 
kde mnohé překvapila informace, že 
zemědělské muzeum zde už není, si 
účastníci prohlédli okruh interiérů. Po do-
brém obědě v Nových Dvorech cesta 

pokračovala do Kladrub. Tady si výletníci 
v hřebčíně prošli stáje s bílými kladrub-
skými hřebci a dozvěděli se řadu zajíma-
vostí o historii a způsobu chovu.

duben
Edeltraud Vernerová
Miroslav Uždil
Marie Kánská

květen
Vlastimil Vaisar
František Jirka
Jaroslava Šafářová
Alena Špačková
Soňa Matěková
Helena Žočková

červen
Fiene Nicolaas Simon Frits
Helena Rathsmannová
Eliška Šrytrová
Petr Veigert

Životní jubileum oslavili  
naši spoluobčané
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Redakční tým
Jana Kovaříková- reportáže z akcí, rozhovory, korektura textu 

e-mail: zpravodajmartinkovice@seznam.cz
Martina Vernerová- grafická úprava, fotografie, propagační prostředky

e-mail: Vernerova22@seznam.cz

Nabídka vyřazeného majetku

Výlet klubu důchodců


